



Sønderjysk Elitesport A/S

Stadionparken 7, 6500 Vojens

CVR-nr. 33 04 04 07

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2019

Dirigent:

.....
Claus Guldager

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderjysk Elitesport A/S
Adresse, postnr., by	Stadionparken 7, 6500 Vojens
CVR-nr.	33 04 04 07
Stiftet	22. juni 2010
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemmeside	www.soenderjyske.dk
E-mail	info@soenderjyske.dk
Telefon	74 52 14 99
Telefax	74 52 49 99
Bestyrelse	Claus Guldager, formand Mads Fischer Thomsen Peter Erik Hansen Torben Lindvang
Direktion	Klaus Baagøe Rasmussen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er - direkte eller via besiddelse af kapitalandele i andre selskaber - at eje, drive og administrere selskaber, der er ejet - direkte eller indirekte - af Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland samt anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Generelt

Selskabet ejer koncernens driftsaktiviteter, som hver især drives gennem selvstændige selskaber.

- ▶ SønderjyskE Ishockey A/S
- ▶ SønderjyskE Damehåndbold A/S
- ▶ SønderjyskE Herrehåndbold A/S
- ▶ SønderjyskE Fodbold A/S
- ▶ SønderjyskE Ejendomme A/S
- ▶ Sønderjysk UdviklingsSamarbejde A/S

For en nærmere beskrivelse af resultatet for disse aktiviteter henvises til de respektive årsrapporter for de pågældende selskaber.

Selskabet varetager koncernens salgsaktiviteter og den fælles administration. Det er resultatet af disse aktiviteter, som fremgår af indeværende årsrapport.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 367 t.kr. mod et overskud på 167 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 6.489 t.kr. Årets resultat fremgår af resultatdisponeringen på side 7.

Resultatet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 30. juni 2019.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2019-2020.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	8.758.960	9.874.584
2	Personaleomkostninger	-9.961.022	-9.533.620
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-32.247	-69.183
	Resultat før finansielle poster	-1.234.309	271.781
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500.000	0
3	Finansielle indtægter	199.490	0
4	Finansielle omkostninger	-396.392	-55.170
	Resultat før skat	68.789	216.611
5	Skat af årets resultat	298.648	-49.413
	Årets resultat	367.437	167.198
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	367.437	167.198
		367.437	167.198

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	58.332	90.579
		<u>58.332</u>	<u>90.579</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.733.801	14.733.801
	Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder	1.800.000	1.800.000
		<u>16.533.801</u>	<u>16.533.801</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.592.133</u>	<u>16.624.380</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.510.192	180.881
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.648.525	11.631.177
	Udskudte skatteaktiver	291.000	12.600
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	20.248	0
	Andre tilgodehavender	33.403	4.083.958
	Periodeafgrænsningsposter	543.935	219.984
		<u>15.047.303</u>	<u>16.128.600</u>
	Likvide beholdninger	<u>45.935</u>	<u>726.676</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.093.238</u>	<u>16.855.276</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>31.685.371</u></u>	<u><u>33.479.656</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	5.889.441	5.522.004
	Egenkapital i alt	<u>6.489.441</u>	<u>6.122.004</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	11.000.000	10.000.000
		<u>11.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	867.530	3.148
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	380.571	356.509
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.884.110	14.425.375
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	28.184
	Anden gæld	2.630.695	2.211.412
	Periodeafgrænsningsposter	433.024	333.024
		<u>14.195.930</u>	<u>17.357.652</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.195.930</u>	<u>27.357.652</u>
	PASSIVER I ALT	<u>31.685.371</u>	<u>33.479.656</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2018	600.000	5.522.004	6.122.004
Overført via resultatdisponering	0	367.437	367.437
Egenkapital 30. juni 2019	600.000	5.889.441	6.489.441

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjysk Elitesport A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden)

Dette princip praktiseres ved at foretage periodisering af vederlag for salgsrettigheder og sponsorater.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.364.128	8.030.419
Pensioner	687.501	677.307
Andre omkostninger til social sikring	134.821	108.837
Andre personaleomkostninger	774.572	717.057
	<u>9.961.022</u>	<u>9.533.620</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>14</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	199.490	0
	<u>199.490</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	149.114	22.500
Andre finansielle omkostninger	247.278	32.670
	<u>396.392</u>	<u>55.170</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-20.248	28.184
Årets regulering af udskudt skat	-278.400	21.229
	<u>-298.648</u>	<u>49.413</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u>481.912</u>
Kostpris 1. juli 2018		481.912
Kostpris 30. juni 2019		<u>391.333</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018		32.247
Årets afskrivninger		<u>423.580</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019		58.332
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019		<u>58.332</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Ansvarlig lånekapital, tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2018	14.733.801	1.800.000	16.533.801
Kostpris 30. juni 2019	14.733.801	1.800.000	16.533.801
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	14.733.801	1.800.000	16.533.801

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
SønderjyskE Fodbold A/S	Vojens	100,00 %
SønderjyskE Ishockey A/S	Vojens	100,00 %
SønderjyskE Herrehåndbold A/S	Vojens	100,00 %
SønderjyskE Damehåndbold A/S	Vojens	100,00 %
Sønderjysk Udviklingsamarbejde A/S	Vojens	100,00 %

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser er der intet der forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, hvor SønderjyskE Ejendomme A/S er administrationsselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

10 Sikkerhedsstillelser

Sønderjysk Elitesport A/S har overfor andre selskaber i koncernen etableret ansvarlig lånekapital på i alt 1.800 t.kr. og træder således tilbage overfor alle øvrige kreditorer.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland	Vojens	www.CVR.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Baagøe Rasmussen

Direktion

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-079611800356

IP: 89.184.xxx.xxx

2019-11-28 14:59:05Z

NEM ID 

Torben Lindvang

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-191980459341

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-11-28 17:34:51Z

NEM ID 

Mads Fischer Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-621921365570

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-11-29 06:50:05Z

NEM ID 

Claus Guldager

Dirigent

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-696797124415

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-11-29 16:53:16Z

NEM ID 

Claus Guldager

Bestyrelsesformand

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-696797124415

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-11-29 16:53:16Z

NEM ID 

Peter Erik Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderjysk Elitesport A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 87.49.xxx.xxx

2019-12-01 15:16:29Z

NEM ID 

Thorbjørn Bruhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-306688756626

IP: 80.154.xxx.xxx

2019-12-01 19:43:14Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0D50C-EIP73-J2L84-OOP71-K03UE-0UJUGN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>